sus Cimmerios avitis expulerunt sedibus, illosque terga vertentes tanto ardore sunt insecuri, ut non prius substiterint, quam in Medium pervenissent, totumque hoc imperium, cui tunc præfuit CYAXARES I, in suam redigissent potestatem, a quo tempore dominatum Asiam per XXVIII annos tenuerunt. Interea vero CYAXARES occasionem quærebat novos hospites ejiciendi, & quum aperto Marte illos adgredi non auderet, simulatione amicitiae circumventos ita ad incitas redigit, ut ex Media se recipere, regionemque, quam antea incoluerant Cimmerii, repetere coacti fuerint (k).

(a) In Melpom. Libr. IV. c. IV. (b) Ibid. cap. VIII. (c) Vid. HORAT. Carm. I. III. Od. XXIV. (d) Συνθέων Νομάδων mentionem sepe faciunt cum aliis Scriptores, tum HERODOTUS passim. (e) libr. cit. (f) In lib. de situ orb. p. m. 59. (g) Rer. Geogr. I. XII. p. m. 809. (h) Cum veteres Scytha venationibus valde delectati fuerint & arte jaculandi adeo excelluerint, ut CYAXARES, Medorum Rex, filium illis tradiderit instruendum, Granique ipsum Herculem a Scybris eandem didicisse artem perhibent, nemo miretur, quod Diana, quam curam venatorum & silvarum agere coaci crederunt Veteres, templum in primis exsruendum curaverint Scytha. (i) Vid. STRAB. cit. loco. (k) Vid. HEROD. I. I. & IV.

§. II.

Quorsum se contulerint Cimmerii patria expulsi, & ubinam penates suos rursus constituerint, non nostrum est iam operose disquirere. Illorum tamen vestigia premere nolumus, qui eosdem ad intencias

usque *Kemienium nostrorum rupes sollicite deducunt*, atque hos ex illis suam repetere originem argutius, quam verius contendunt. Hi enim sunt, qui totum fere orbem, illustrioresque gentes intra Scandinaviæ pomœria non malo quidem proposito, sed infelici certe successu, includent. In eo autem omnes, quotquot adspicere nobis licuit, Geographi & Historici inter se convenienter, quod Cimenteriorum patria, dum eos aggressi sunt Tauro-Scythæ, fuerit in illis terris, quæ Ponto Euxino & Paludi Maeotidi orientem versus adjacent. Quare HERODOTUS fatetur (*a*), quod jam suo ævo in his oris plura loca superfuerint, quæ veterum dominorum appellationem & memoriam conservarent. Mutatis autem dominis, *Tauri*, quæ Scytharum fere omnium fuit consuetudo, nomina etiam locorum mutarunt, & novam hanc patriam vocarunt *Tauricam*, quam alii scriptores *Chersonesum Tauricam* dixerunt. Verum neque hæc nomina immutata manserunt, sed sicut *Scytharum nomen in Getarum sensu* fuit effictum; ita *Tauro-Scythæ nuncupati* sunt deinceps *Tauro-Getæ* & paullo post *Tyri-Getæ*, in primis postquam occasum versus se magis magisque extendissent. Non equidem ignoramus, quod nonnulli referant *Tyri-Getas* ad Græcos; verum STRABO (*b*), inter antiquissimos & probatissimos Veterum Geographorum merito ponendus, *Tyri-Getas* Scythicis populis ubique annumerat (*c*); forte tamen ob admixtos Græcos (*d*) quidam eosdem *Ἑλληνας Τυριδας* appellitant. Sedes ipsorum

rum hoc modo delineat nominatus Auctor: Regionis totius, que jam dicto inter Istrum & Borysthenem intervallo superjacet, prima portio est solitudo Getarum: deinde Tyri-Getæ, post hos Jazyges, Sarmatæ & qui Basilii, id est Regii dicuntur, & Urgi, quorum plerique Nomades sunt, quidam etiam agriculturæ operam navant: hos ferunt etiam saepe ad uiramque Istri partem habitasse. In mediterraneis Bastarnæ sunt, Tyrigenis ac Germanis confines, ac fere ipsi quoque Germanici generis (e). Hi Tyri-Getæ fluvio Tyre, hodie Niester vel Dniester, cuius littoribus longe lateque infederunt, nomen dederunt. Meminit quoque Tyri-Getarum PLINIUS (f), quos scribit incolere spatiosam insulam (g) in flumine Tyra. Denique sicut olim haud infrequens fuit populis, voces contrahere ut facilius pronunciarentur; ita quoque Tyri-Getæ successu temporis dicti sunt Tyritæ (h) & tandem Tyræ vel Turæ.

(a) In Melp. Cap. XII. (b) STRAB. Geogr. L. VII. p. m. 473 & seq. (c) libr. cit. p. 443 - 452. Quid? Quod nomen ipsum hoc adfatum indicet. (d) Memorabilis in primis est locus aqua DIONYSIUM Poëtam v. 305, 306.

Δακῶν τ' ἀσπετος αῖα, καὶ ἀλκηντες Ἀλαροὶ^{τάντοι} οἱ ναιστιν Ἀχιλλῆος δρόμον ἀπύν,

3. e. Et Dacorum immensa tellus & strenui Alani, Taurique qui habitant Achillis cursum aditu difficilem. Immo STRABO p. 469. perhibet, insulam, Leuce aitiam Achilli dicaram fuisse, quod vix factum, nisi Graci quidam hic consedissent. (e) Vid. lib. cit. p. m. 470. (f) Hist. Natur. L. IV. c. XII. p. m. 392. (g) PROCOPIUS bane terram Achillis Insulam vocat,

quam Dromum ab aliis fuisse nuncupstam subinnuit. (b)
 PRÆTOR. Orbis Gotbici libr. I. c. VII. §. IX.

¶ III.

Antequam ulterius progredimur, in natales nominis Tyrkarum seu Turcarum inquiremus. Quocirca statim observamus, quod plerique Auctores, qui de Turcis aliquid memoriæ prodiderunt, in tradenda nominis Etymologia affectum magis, quam ingenium indicaverint; plane quasi verum esset, quod, qui grandibus sed truculentis facinoribus innotuerit, ejus quoque nomen omen haberet & ipsam ferociam spiraret. Sunt tamen nonnulli & mitiores illi, qui Tircarum & gentem & nomen derivant a Japheti filio, Thiras dicto Genes. X. 2. (a) quum ab aliis Japheti nepos Thogarma Gen. X. 3. generis auctor salutetur (b); qui tamen opinionis suæ non alias adferunt rationes, quam aliqualem nominum similitudinem. Quidam nomen derivant a Thartak, Avitarum Idolo, 2 Reg. XVII. 31. (c). Alii originem nominis repetunt vel ex Turca, magna & opulenta Persarum urbe (d), vel a fluvio rapido Turk, qui in mare Hircanum aquas suas exonerat (e); verum cum incertum adhuc sit, an Tircæ vel Turcæ hoc oppidum aut regiones huic fluvio adjacentes olim incoluerint, has sententias Auctoribus suis defendendas relinquimus. Addimus tantum, quod cum nomina tam oppidi quam fluvii memorati recentiora videantur, siquidem apud veteres Geographos non occurrant, a neutro horum antiqua